ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2016                                                                                               № 10
с. Цингалы
Об утверждении Положения о выплатах

стимулирующего характера руководителю

муниципального казенного учреждения
культуры «Сельский Дом культуры и досуга

с.Цингалы»

Руководствуясь Указом Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», распоряжением администрации Ханты-Мансийского района  от  09 февраля  2013 года  № 46-рп  «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ханты-Мансийском автономном округ - Югре», в целях совершенствования деятельности руководителя муниципального учреждения культуры, стимулирования профессионального роста и повышения ответственности за результаты принимаемых решений, развития инициативы и творческой активности:
1. Утвердить Положение о выплатах стимулирующего характера руководителю муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры и досуга с.Цингалы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Создать комиссию с целью реализации Положения о выплатах стимулирующего характера руководителю муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры и досуга с.Цингалы».

3. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры и  досуга  с. Цингалы»  Нохрину Николаю Николаевичу обеспечить утверждение Положения о выплатах стимулирующего характера работникам муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры и досуга с. Цингалы».
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                А.И.Козлов
Приложение
 к постановлению

 администрации сельского
поселения Цингалы
от 15.02.2016  № 10
ПОЛОЖЕНИЕ О ВЫПЛАТАХ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО
 КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ
 «СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА  с. ЦИНГАЛЫ»

Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением об оплате труда и стимулирования  работников муниципального  казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры и досуга  с. Цингалы», в целях установления механизма выплат стимулирующего характера руководителю муниципального казенного  учреждения культуры «Сельский Дом культуры и досуга с. Цингалы» (далее – МКУК «Сельский Дом культуры и досуга с. Цингалы») и достижении им высоких результатов труда, повышения качества работы, развития инициативы при выполнении поставленных задач, успешном и добросовестном исполнении должностных обязанностей.
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок распределения и сроки выплаты надбавок стимулирующего характера руководителю МКУК «Сельский Дом культуры и досуга  с.Цингалы».
1.2. Выплаты стимулирующего характера производятся из средств:

- предусмотренных на стимулирование выплаты сметой МКУК «Сельский Дом культуры и досуга с. Цингалы» на соответствующий финансовый год;

- за счёт обоснованной экономии средств МКУК «Сельский дом культуры с. Цингалы» по фонду оплаты труда.

1.3. Выплаты стимулирующего характера указанные в настоящем положении имеют периодический характер.

2. Условия и порядок стимулирования
2.1. Настоящим положением руководителю МКУК «Сельский Дом культуры и досуга с. Цингалы» устанавливаются следующие стимулирующие выплаты:

- выплаты за эффективность управленческой деятельности.
2.2. Выплата за эффективность управленческой деятельности назначается руководителю МКУК «Сельский Дом культуры и досуга с. Цингалы».
Основанием для назначения и определения размера выплаты за эффективность управленческой деятельности является оценочный лист (приложение к настоящему Положению), заполняемый ежемесячно комиссией  по рассмотрению вопросов ежемесячного денежного поощрения в срок до 25 числа.

Выплата за эффективность управленческой деятельности может быть назначена руководителю МКУК «Сельский Дом культуры и досуга с. Цингалы» за исполнительскую дисциплину, внедрение инновационных методов работы, за инициативу и самостоятельность, творческий подход к работе, высокое качество проведения отдельных мероприятий,  наличие внутренних локальных актов учреждения, системных документов, качественное состояние кадрового делопроизводства, отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения в предшествующем периоде, отсутствие замечаний к работе учреждения у проверяющих и контролирующих органов, а так же в иных случаях.
Стимулирующая выплата за эффективность управленческой деятельности имеет периодический характер и по истечению месяца может быть назначена, пересмотрена или отменена.

Максимальный размер выплаты за эффективность управленческой деятельности не может превышать 30 процентов от должностного оклада директора Учреждения.
Выплата за эффективность управленческой деятельности назначается (пересматривается) ежемесячно, по результатам оценки деятельности руководителя за предыдущий квартал. Начисление выплаты руководителю производится ежемесячно в течение месяца, следующего за месяцем, за которым производилась оценка эффективности управленческой деятельности руководителя.

3. Заключительные положения
3.1. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения культуры производятся в соответствии с оценочным листом в пределах фонда стимулирующих выплат учреждения, определенных на соответствующий финансовый год.
3.2. Выплаты стимулирующего характера учитываются при расчете среднемесячной заработной платы, для начисления выплат. предусмотренных Трудовым Кодексом Российской Федерации.

3.2. В течении срока действия дисциплинарного взыскания выплаты стимулирующего характера не выплачиваются.

Приложение

к положению о выплатах стимулирующего
характера руководителю муниципального
казенного  учреждения культуры

«Сельский Дом культуры

и досуга с. Цингалы»
ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ

МКУК «СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА С.ЦИНГАЛЫ»
___________________________________________Ф.И.О.

	№
	Критерии деятельности

	Количество баллов
	Самооценка
	Оценка комиссии

	1.
	Обеспечение           выполнения требований      комплексной безопасности,      охраны труда,  выполнение   необходимых объемов текущего и  капитального ремонта
	10

	2.
	Укомплектованность кадрами, их качественный состав, стабильность     коллектива,      работа       по привлечению молодых специалистов
	10

	3.
	Наличие внутренних локальных актов учреждения,  системных документов, качественное состояние кадрового делопроизводства
	10

	4.
	Исполнительская       дисциплина (качественное            ведение документации,      своевременное предоставление материалов и отчётов)
	5

	5.
	Внедрение инновационных методов работы
	5

	6.
	Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий (всего, в том числе на платной основе)
	5

	7.
	Увеличение количества клубных формирований
	5

	8.
	Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий для детей и подростков в соответствии с дорожной картой
	5

	9.
	Наличие коллективов, носящих звания «народный, образцовый коллектив»
	5

	10.
	Информация в СМИ
	5

	11.
	 Участие в конкурсах, фестивалях, смотрах, выставках: окружных, районных
	5

	12.
	Повышение квалификации
	5

	13.
	Наличие дипломов, благодарственных писем
	5

	14.
	Наличие/отсутствие замечаний к работе учреждения у проверяющих и контролирующих органов
	-30/10

	15.
	Наличие          обоснованных обращений  граждан   по   поводу конфликтных ситуаций, уровень их решения
	-30/10

	Максимально возможная выплата по всем критериям
	30

Примечание: 1 балл равен 1 проценту от должностного оклада директора